
PŘEDBĚŽNÝ PROGRAM  
25. celostátní konference České asociace ergoterapeutů  
 
 
Pátek 2.6.2023 
 

8:30 - 9:15  Registrace účastníků konference 
   
9:15 - 9:25  Zahájení konference 
   
9:25 - 9:35  Garant konference MUDr. Bc. Petra Sládková, Ph.D. 
   
9:35 - 9:55  Informace z ČAE 
   
10:00 - 12:00  Paliativní péče  

 

Christine De Bosschere, Filip Dejonckheere MSc. - Artevelde University  
of Applied Sciences Ghent, Belgie a MUDr. Martin Havrda (zvaní přednášející 
s překladem) 

   
12:00 - 13:20  Přestávka s občerstvením + setkání skupin (30 min.) 
   
13:20 - 14:40  ODBORNÝ PROGRAM (dvě přednášky, každá 30 min. + 10 min. diskuze) 

 

  - Možnosti komplexní interprofesní onkorehabilitace, nové poznatky 
 

  MUDr. Bc. Petra Sládková, Ph.D. (zvaný přednášející) 
   
  - Posuzování zdravotního stavu pro účely sociálního zabezpečení 

 

  MUDr. Jana Venclová (zvaný přednášející) 
   
14:40 - 15:20  ODBORNÝ PROGRAM (dvě přednášky 15 min. + 10 min. diskuze) 

 

  - Zkušenosti posuzování příspěvku na péči jak z pohledu žadatele,  
  tak z pohledu posuzujícího odborného nelékařského pracovníka –   
  ergoterapeuta 
 

  Mgr. Kateřina Svěcená, Ph.D. 
   
  - Spolupráce ergoterapeuta a instruktora soběstačnosti     

  v ParaCENTRU Fenix 
 

  Bc. Alice Kordík, Jan Vočka 
   
15:20 - 15:50  Přestávka na kávu 
   
15:50 - 17:20  Na čem si stojím – jak mohu posílit vlastní sebehodnotu a podpořit 

sebe sama (workshop) 
 

Mgr. Jana Pluhaříková Pomajzlová, Bc. Jana Holečková 
   
17:20 - 17:30  Ukončení prvního dne konference 
   
18:00 - 21:00  Společenské setkání (ergoterapeutický kvíz, živá hudba, občerstvení) 



Sobota 3. 6. 2023 
 

8:30 - 9:00  Registrace nových účastníků konference 
   
9:00 - 9:05  Zahájení konference 
   
9:05 - 10:35  ODBORNÝ PROGRAM (pět přednášek 15 min. + 15 min. diskuze) 

 

  - Využití metod na neurovývojovém podkladě v terapii pacienta s míšní  
   lézí -  mezioborová spolupráce 
 

   PhDr. Ilona Zahradnická 
   
  - Specifické situace při testování pomocí Nine Hole Peg Testu  

  u pacientů s roztroušenou sklerózou 
 

  Mgr. Eliška Rotbartová, Mgr. Kateřina Vondrová, doc. MUDr. Yvona Angerová,     
  MBA, Ph.D. 

   
  - Standardizovaný překlad a adaptace do českého jazyka dotazníku  

  Manchester respiratory activities of daily living questionnaire  
  pro pacienty s CHOPN 
 

  Mgr. et. Bc. Tereza Kopecká 
   
  - Program pro rehabilitaci kognitivních funkcí u osob se závislostí  

  na alkoholu 
 

  Mgr. Pavlína Gašparová, Zuzana Rodová, M.Sc. 
   
  - Role ergoterapeuta v léčbě pacientů s lékovou závislostí v kontextu  

  léčby v adiktologické ambulanci 
 

  Mgr. Darina Havlíková, Mgr. Lenka Šťastná, Ph.D., Mgr. Kateřina Rychlá 
   
10:35 - 10:55  Přestávka na kávu 
   
10:55 - 12:10  ODBORNÝ PROGRAM (čtyři přednášky 15 min. + 10 min. diskuze) 

 

  - Žádné téma není tabu. Otázka intimity lidí po poškození míchy   
   v dikci ergoterapeuta 
 

   Bc. Iva Hradilová 
   
  - Multidisciplinární spolupráce při intenzivní rehabilitaci dětského  

  pacienta po kraniotraumatu 
 

   Bc. Lenka Ondrašíková, Bc. Nikola Nitschová 
   
  - Odvrácená strana aktivit (Dark side occupations) 

 

   Zuzana Rodová M.Sc., Olga Nováková M.Sc., Mgr. Kateřina Vondrová 
   
  - Skupinová ergoterapie a její vliv na pacienta napříč diagnózami 

 

  Bc. Vendula Přinesdomová, Mgr. Helena Hlochová 
   
12:10 - 13:20  Přestávka s občerstvením 
   



13:20 - 14:10  ODBORNÝ PROGRAM (tři přednášky + 10 min. diskuze) 
 

  - Sériové ortézy jako alternativa k individuálně vyráběným u klientů        
  s neurologickým onemocněním (15 min.) 
 

   Mgr. Pavel Wanka 
 

  - Zrození ergoterapie ve Slatinných lázních Třeboň (10 min.) 
 

   Bc. Ladislava Chanovická 
 
  - Ergoterapie u předčasně narozených dětí a mezioborová spolupráce  

  (15 min.) 
 

  Mgr. Karolína Červinková, Mgr. Radka Beranová, DiS., Mgr. Petra  
   Pecharová 

   
14:10 - 14:20  Přestávka 
   
14:20 - 15:50  Seznamovací Workshop NRX® Strap (workshop) 

 

Mgr. Zuzana Gregorová, Mgr. Kristýna Málková, asistentka lektorů Bc. Pavla 
Dvořáková 

   
15:50 - 16:05  Ukončení konference / předání certifikátů 

 

 
 
 
 
 

HLAVNÍ SPONZOŘI KONFERENCE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 

 
 

VEDLEJŠÍ SPONZOŘI KONFERENCE 
 
 


